                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение 2

                                                                                                                                                                                           к долгосрочной целевой  программе

                                                                                                                                                                                                   Белоярского района по проведению

                                                                                                                                                                                                капитального ремонта многоквартирных

                                                                                                                                                                                            домов   «Наш дом» на   2011 год

Основные мероприятия долгосрочной целевой программы Белоярского района «Наш дом» на 2011 - 2013 годы
	
№ п/п

п
	Мероприятия  
программы
	Исполнители
	Получатели бюджетных средств
	Финансовые затраты на реализацию      
(тыс. рублей)
	Источники финансирования
	Ожидаемые результаты

	
	
	
	
	Всего
	в том числе:
	
	

	
	
	
	
	
	2011
	2012
	2013
	
	

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1. Улучшение технического состояния многоквартирных домов, повышение их энергетической эффективности

	Задача 1. Совершенствование нормативной правовой базы, регулирующей проведение капитального ремонта многоквартирных домов

	11.1
	Разработка методических рекомендаций проведения капитального ремонта многоквартирных домов
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	
	
	
	
	
	без финансирования
	Формирование единого подхода к проведению капитального ремонта

	11.2
	Формирование адресного перечня многоквартир ных домов, подлежащих капитальному ремонту и модернизации, софинансируе мых в рамках Программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	
	
	
	
	
	без финансирования
	Определение адресного перечня МКД, проведение капитального ремонта которых осуществляется на условиях софинансирования

	Итого по задаче 1
	
	Всего
	-
	-
	-
	
	


	
№ п/п

п
	Мероприятия  
программы

Срок выполне
ния
	Исполнители
	Получатели бюджетных средств
	Финансовые затраты на реализацию      
(тыс. рублей)
	Источники финансирования
	Ожидаемые результаты

	
	
	
	
	Всего
	в том числе:
	
	

	
	
	
	
	
	2011
	2012
	2013
	
	

	А
	1


	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 2. Проведение капитального ремонта и модернизации многоквартирных домов, в том числе для существенного повышения их энергетической эффективности.
	

	
	Предоставление субсидий объединениям собственников жилья на проведение капитального ремонта многоквартир ных домов
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	Управляющие организации, товарищества собственников жилья
	9100,0
	9 100,0
	
	
	Собственные средства бюджета Белоярс кого района
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых произведен комплексный капитальный ремонт  - 13,5 тыс.кв.м.

	
	
	
	
	40 693,6
	13766,4
	13572,8
	13354,4
	Средства бюджета Белоярско го района, сформиро ванного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономно го округа – Югры
	

	
	
	
	
	12 155,39
	2540,7
	4001,1
	5613,6
	Средства собственников жилых помещений
	

	Итого по задаче 2
	
	Всего
	61 948,99
	25407,1
	17573,8
	18968,0
	
	


___________________

